
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 주민생활과 ~ 주민생활과

부서: 주민생활과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활과 36,726,866 35,510,494 1,216,372

국         28,245,030 27,172,477 1,072,553

분            736,828 736,828 0

시          4,981,675 4,846,370 135,305

구          2,763,333 2,754,819 8,514

취약계층 보호 및 지원 강화 6,492,184 6,426,391 65,793

국          4,214,661 4,202,028 12,633

시          1,593,304 1,539,224 54,080

구            684,219 685,139 △920

수요자 중심의 통합 서비스 제공 6,492,184 6,426,391 65,793

국          4,214,661 4,202,028 12,633

시          1,593,304 1,539,224 54,080

구            684,219 685,139 △920

긴급복지 지원사업 478,293 487,500 △9,207

국            382,633 390,000 △7,367

시             47,830 48,750 △920

구             47,830 48,750 △920

301 일반보상금 478,293 487,500 △9,207

국            382,633 390,000 △7,367

시             47,830 48,750 △920

구             47,830 48,750 △920

01 사회보장적수혜금 478,293 487,500 △9,207

  ◎ 긴급복지지원사업               478,293            487,500          △9,207  경정 478,293,000원*1년

국            382,633 390,000 △7,367

시             47,830 48,750 △920

구             47,830 48,750 △920

민생안정대책 추진사업 89,898 69,898 20,000

국             54,949 34,949 20,000

시             17,475 17,475 0

구             17,474 17,474 0

202 여비 13,000 0 13,000

국             13,000 0 13,000

04 국제화여비 13,000 0 13,000

  ◎ 사회복지공무원 해외선진지 견학(추경성립전
    )                13,000                  0           13,000      1,300,000원*10명

국             13,000 0 13,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

국              7,000 0 7,000

02 민간경상보조 7,000 0 7,000

  ◎ 위기가정 지원을 위한 사례관리 사업(추경성
    립전)                 7,000                  0            7,000      7,000,000원*1년

국              7,000 0 7,000

지역공동체 일자리사업 1,325,000 1,270,000 55,000

시            925,000 870,000 55,000

구            400,000 400,000 0

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000



부서: 주민생활과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             55,000 0 55,000

01 시설비 55,000 0 55,000

  ◎ 명품 주민쉼터조성사업(일자리창출 인센티브
    )                55,000                  0           55,000      55,000,000원*1식

시             55,000 0 55,000

주민과 함께하는 복지사업 운영 765,972 761,972 4,000

분            101,092 101,092 0

시            544,880 540,880 4,000

구            120,000 120,000 0

종합사회복지관 운영비 지원 619,000 615,000 4,000

분             75,000 75,000 0

시            444,000 440,000 4,000

구            100,000 100,000 0

남구종합사회복지관 운영 619,000 615,000 4,000

분             75,000 75,000 0

시            444,000 440,000 4,000

구            100,000 100,000 0

307 민간이전 619,000 615,000 4,000

분             75,000 75,000 0

시            444,000 440,000 4,000

구            100,000 100,000 0

02 민간경상보조 619,000 615,000 4,000

  ◎ 종합사회복지관운영 시비 추가지원
              124,000            120,000            4,000      경정 124,000,000원*1개소*1년

시            124,000 120,000 4,000

저소득층 생활안정지원 23,680,563 22,066,882 1,613,681

국         21,257,691 19,802,568 1,455,123

분              5,100 5,100 0

시          1,642,750 1,525,584 117,166

구            775,022 733,630 41,392

기초생활보장급여 지원 23,680,563 22,066,882 1,613,681

국         21,257,691 19,802,568 1,455,123

분              5,100 5,100 0

시          1,642,750 1,525,584 117,166

구            775,022 733,630 41,392

생계급여 17,129,015 16,091,335 1,037,680

국         15,416,114 14,482,202 933,912

시          1,199,031 1,126,393 72,638

구            513,870 482,740 31,130

301 일반보상금 17,129,015 16,091,335 1,037,680

국         15,416,114 14,482,202 933,912

시          1,199,031 1,126,393 72,638

구            513,870 482,740 31,130

01 사회보장적수혜금 17,129,015 16,091,335 1,037,680

  ◎ 기초생활보장 일반수급자 생계급여(추경성립
    전)            17,129,015         16,091,335        1,037,680      경정 17,129,015,000원*1년

국         15,416,114 14,482,202 933,912

시          1,199,031 1,126,393 72,638



부서: 주민생활과
정책: 저소득층 생활안정지원
단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구            513,870 482,740 31,130

주거급여 4,412,366 3,836,173 576,193

국          3,971,129 3,452,556 518,573

시            308,866 268,532 40,334

구            132,371 115,085 17,286

301 일반보상금 4,403,366 3,803,917 599,449

국          3,963,029 3,423,525 539,504

시            308,236 266,274 41,962

구            132,101 114,118 17,983

01 사회보장적수혜금 4,403,366 3,803,917 599,449

  ◎ 기초생활보장 주거급여(추경성립전)
            4,403,366          3,803,917          599,449      경정 4,403,366,000원*1년

국          3,963,029 3,423,525 539,504

시            308,236 266,274 41,962

구            132,101 114,118 17,983

307 민간이전 9,000 32,256 △23,256

국              8,100 29,031 △20,931

시                630 2,258 △1,628

구                270 967 △697

05 민간위탁금 9,000 32,256 △23,256

  ◎ 기초생활보장 집수리사업 위탁비(추경성립전
    )                 9,000             32,256         △23,256      경정 9,000,000원*1년

국              8,100 29,031 △20,931

시                630 2,258 △1,628

구                270 967 △697

해산 장제 급여 92,460 99,499 △7,039

국             83,214 89,549 △6,335

시              6,472 6,965 △493

구              2,774 2,985 △211

301 일반보상금 92,460 99,499 △7,039

국             83,214 89,549 △6,335

시              6,472 6,965 △493

구              2,774 2,985 △211

01 사회보장적수혜금 92,460 99,499 △7,039

  ◎ 기초생활보장 해산.장제급여(195명)
               92,460             99,499          △7,039      경정 92,460,000원*1년

국             83,214 89,549 △6,335

시              6,472 6,965 △493

구              2,774 2,985 △211

차상위 복지수급자 정부양곡 할인지원 167,349 120,478 46,871

국            133,879 96,382 37,497

시             16,735 12,048 4,687

구             16,735 12,048 4,687

301 일반보상금 167,349 120,478 46,871

국            133,879 96,382 37,497

시             16,735 12,048 4,687

구             16,735 12,048 4,687

01 사회보장적수혜금 167,349 120,478 46,871



부서: 주민생활과
정책: 저소득층 생활안정지원
단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 차상위 양곡할인지원(추경성립전)
              167,349            120,478           46,871      경정 167,349,000원*1년

국            133,879 96,382 37,497

시             16,735 12,048 4,687

구             16,735 12,048 4,687

저소득 노인 건강보험료 지원 8,500 20,000 △11,500

301 일반보상금 8,500 20,000 △11,500

01 사회보장적수혜금 8,500 20,000 △11,500

  ◎ 저소득층 건강보험료 지원(500세대)
                8,500             20,000         △11,500      경정 8,500,000원*1년

기초생활보장 정부양곡할인지원 527,705 556,229 △28,524

국            527,705 556,229 △28,524

301 일반보상금 527,705 556,229 △28,524

국            527,705 556,229 △28,524

01 사회보장적수혜금 527,705 556,229 △28,524

  ◎ 기초생활보장 정부양곡할인지원(추경성립전)
              527,705            556,229         △28,524      경정 527,705,000원*1년

국            527,705 556,229 △28,524

자활지원사업 3,184,290 3,627,532 △443,242

국          2,757,443 3,142,646 △385,203

시            326,877 366,818 △39,941

구             99,970 118,068 △18,098

저소득층 자활사업 3,184,290 3,627,532 △443,242

국          2,757,443 3,142,646 △385,203

시            326,877 366,818 △39,941

구             99,970 118,068 △18,098

자활지원 2,286,100 2,540,110 △254,010

국          2,057,490 2,286,100 △228,610

시            160,027 177,807 △17,780

구             68,583 76,203 △7,620

301 일반보상금 1,105,030 1,249,040 △144,010

국            994,527 1,124,137 △129,610

시             77,353 87,433 △10,080

구             33,150 37,470 △4,320

01 사회보장적수혜금 1,105,030 1,249,040 △144,010

  ◎ 기초생활보장 근로유지형 자활근로사업
            1,105,030          1,249,040        △144,010      경정 1,105,030,000원*1년

국            994,527 1,124,137 △129,610

시             77,353 87,433 △10,080

구             33,150 37,470 △4,320

307 민간이전 1,166,000 1,276,000 △110,000

국          1,049,400 1,148,400 △99,000

시             81,620 89,320 △7,700

구             34,980 38,280 △3,300

05 민간위탁금 1,166,000 1,276,000 △110,000



부서: 주민생활과
정책: 자활지원사업
단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 시장진입형 및 사회적일자리형 자활근로사업
    위탁비             1,166,000          1,276,000        △110,000      경정 1,166,000,000원*1년

국          1,049,400 1,148,400 △99,000

시             81,620 89,320 △7,700

구             34,980 38,280 △3,300

자활소득공제 152,986 194,889 △41,903

국            137,687 175,400 △37,713

시             10,709 13,642 △2,933

구              4,590 5,847 △1,257

301 일반보상금 152,986 194,889 △41,903

국            137,687 175,400 △37,713

시             10,709 13,642 △2,933

구              4,590 5,847 △1,257

01 사회보장적수혜금 152,986 194,889 △41,903

  ◎ 기초생활자활장려금
              152,986            194,889         △41,903      경정 152,986,000원*1년

국            137,687 175,400 △37,713

시             10,709 13,642 △2,933

구              4,590 5,847 △1,257

가사간병방문 도우미 사업 193,428 262,001 △68,573

국            135,400 183,400 △48,000

시             38,685 52,399 △13,714

구             19,343 26,202 △6,859

307 민간이전 193,428 262,001 △68,573

국            135,400 183,400 △48,000

시             38,685 52,399 △13,714

구             19,343 26,202 △6,859

05 민간위탁금 193,428 262,001 △68,573

  ◎ 가사간병방문 도우미 사업
              193,428            262,001         △68,573      경정 193,428,000원*1년

국            135,400 183,400 △48,000

시             38,685 52,399 △13,714

구             19,343 26,202 △6,859

희망키움통장 222,932 301,688 △78,756

국            200,640 271,520 △70,880

시             15,604 21,118 △5,514

구              6,688 9,050 △2,362

307 민간이전 222,932 301,688 △78,756

국            200,640 271,520 △70,880

시             15,604 21,118 △5,514

구              6,688 9,050 △2,362

05 민간위탁금 222,932 301,688 △78,756

  ◎ 희망키움통장 지원               222,932            301,688         △78,756  경정 222,932,000원*1년

국            200,640 271,520 △70,880

시             15,604 21,118 △5,514

구              6,688 9,050 △2,362

고용정책 활성화 210 16,710 △16,500

국                  0 10,000 △10,000



부서: 주민생활과
정책: 고용정책 활성화
단위: 고용촉진훈련운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구                210 6,710 △6,500

고용촉진훈련운영 210 16,710 △16,500

국                  0 10,000 △10,000

구                210 6,710 △6,500

취업지원 210 4,210 △4,000

201 일반운영비 210 4,210 △4,000

03 행사운영비 0 4,000 △4,000

  ◎ 통합취업박람회 행사운영비                     0              4,000          △4,000  경정 0원

사회적기업 육성 개발 0 12,500 △12,500

국                  0 10,000 △10,000

구                  0 2,500 △2,500

307 민간이전 0 12,500 △12,500

국                  0 10,000 △10,000

구                  0 2,500 △2,500

02 민간경상보조 0 12,500 △12,500

  ◎ 사회적기업 사업개발비 지원                     0             12,500         △12,500  경정 0

국                  0 10,000 △10,000

구                  0 2,500 △2,500

자원봉사 활성화 지원 207,017 217,017 △10,000

국             15,235 15,235 0

시             61,000 61,000 0

구            130,782 140,782 △10,000

자원봉사센터 운영활성화 추진 207,017 217,017 △10,000

국             15,235 15,235 0

시             61,000 61,000 0

구            130,782 140,782 △10,000

자원봉사센터 기반구축 54,547 64,547 △10,000

307 민간이전 48,797 58,797 △10,000

02 민간경상보조 48,797 58,797 △10,000

  ◎ 남구자원봉사센터 운영비
               48,797             58,797         △10,000      경정 48,797,000원*1개소

행정운영경비(주민생활과) 1,049,494 1,046,854 2,640

분            453,000 453,000 0

구            596,494 593,854 2,640

기본경비 64,764 62,124 2,640

기본경비 64,764 62,124 2,640

202 여비 50,160 47,520 2,640

01 국내여비 50,160 47,520 2,640

  ◎ 기본업무추진여비
               50,160             47,520            2,640      경정 220,000원*19명*12월


